日退教発13‐34号

2013年12月11日

日本退職教職員協議会

 各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

日退教「生涯変わらぬ医療・生命保険」紹介運動への

とりくみ要請
日頃から、日退教運動へのご尽力ありがとうございます。

さて、日退教は、本年度 40 周年にあたり、9 月 14 日には記念交流会を行いました。また、40 周年

記念事業の一環として、日退教「生涯変わらぬ医療・生命保険」紹介を行うことを本年度の総会でも決

定していますが、具体的な運びとなりましたので下記の通り要請いたします。。

私たちの安心できる生活の基盤の一つに医療があります。公的医療費では十分でなく、それぞれが私

的保険に加入していることと思いますが、それについて、従来から次のような問題点が指摘されていま

した。

１ 保険に加入できない

２ 途中から保険料が高くなっていく（傾斜保険料）

３ 年齢で打ち切られてしまう。

４ 病気になると冷遇される

特に、2 は年金を基盤に生活している私たちの生活設計が狂う問題であり、3 は早く死ねと聞こえま

す。

そこで日退教は、関係方面と検討してきました。

以下 郵送発文書をご参照ください

以上